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SUW Grapa: Trwają działania nad przywróceniem
jakości wody
2026-07-10

 

Trwają działania mające na celu przywrócenie właściwej jakości wody z
ujęcia SUW Grapa. Obejmują one m.in. płukanie i chlorowanie instalacji
oraz kolejne badania próbek. Do czasu uzyskania pozytywnych wyników
badań na osiedlu Grapa obowiązuje zakaz korzystania z wody z sieci
wodociągowej.

Po wykryciu bakterii z grupy coli w próbce wody pobranej ze Stacji Uzdatniania Wody
Grapa Zakład Gospodarki Komunalnej w Konstancinie-Jeziornie prowadzi działania
mające na celu przywrócenie jakości wody zgodnej z wymaganiami określonymi w
rozporządzeniu Ministra Zdrowia z 22 maja 2026 r. w sprawie jakości wody
przeznaczonej do spożycia przez ludzi. 

Harmonogram działań
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Jeszcze w czwartek (9 lipca), bezpośrednio po odebraniu wyników badań
potwierdzających obecność bakterii z grupy coli, ZGK natychmiast przełączył
zasilanie sieci wodociągowej na bezpieczne ujęcie przy ul. Wareckiej. Równocześnie
rozpoczęto płukanie sieci oraz dezynfekcję SUW Grapa. Tego samego dnia, na
zlecenie ZGK, pobrano próbki wody ze studni, zbiorników wody uzdatnionej oraz
filtrów na SUW Grapa. Badania mają pomóc w ustaleniu źródła skażenia.

W piątek (10 lipca) kontynuowane jest płukanie studni, zbiorników i filtrów po
przeprowadzonym wcześniej chlorowaniu. Równocześnie Powiatowa Stacja
Sanitarno-Epidemiologiczna w Piasecznie pobrała próbki wody na stacji
uzdatniania oraz w kilku punktach sieci wodociągowej. Ich wyniki powinny
być znane na początku przyszłego tygodnia. Nadal prowadzone są również prace
związane z chlorowaniem i płukaniem sieci wodociągowej na osiedlu Grapa.

Kolejne pobranie próbek zaplanowano na wtorek (14 lipca). Obejmie ono wszystkie
punkty kontrolne na SUW Grapa oraz w sieci wodociągowej. Wstępne wyniki badań
powinny być znane po około trzech dniach od ich pobrania.

Obowiązują ograniczenia
Do czasu potwierdzenia przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w
Piasecznie, że woda z SUW Grapa spełnia wszystkie wymagania jakościowe,
mieszkańcy osiedla Grapa (obszar obejmuje ulice w granicach: Jana III
Sobieskiego – Adama Mickiewicza – Wilanowska – Witaminowa – Literatów –
Wilanowska – Józefa Piłsudskiego – Jana III Sobieskiego) nie mogą
korzystać z wody z sieci wodociągowej do:

picia i przygotowywania posiłków,
przygotowywania napojów,
mycia owoców i warzyw,
mycia naczyń kuchennych,
produkcji żywności,
kąpieli i mycia zębów,
przemywania otwartych ran.



Woda z sieci wodociągowej może być wykorzystywana wyłącznie do celów
sanitarnych, takich jak spłukiwanie toalet.

Poniżej publikujemy mapę obszaru obsługiwanego przez SUW Grapa. To
właśnie na tym terenie obowiązuje komunikat Państwowego Powiatowego
Inspektora Sanitarnego w Piasecznie o nieprzydatności wody do spożycia.

Beczkowozy 
Do czasu przywrócenia pełnej jakości wody do celów spożywczych należy korzystać z
wody pitnej z beczkowozów ustawionych w następujących lokalizacjach:

parking przy ul. Wilanowskiej 9;
skrzyżowanie ul. Mikołaja Kopernika i ul. Jana III Sobieskiego;
naprzeciwko bloku przy ul. Adama Mickiewicza 10 (na tyłach
ogrodzenia Willi Gryf);
ul. Czereśniowa – róg ul. Literatów (pobocze drogi);
ul. Literatów – parking naprzeciwko SUW Grapa (przy wiacie
śmietnikowej). 

Uwaga! Woda z beczkowozów jest przeznaczona do spożycia po przegotowaniu.

Będziemy informować na bieżąco
O wynikach kolejnych badań oraz dalszych decyzjach dotyczących przywrócenia
pełnej jakości wody będziemy informować na bieżąco za pośrednictwem strony
internetowej gminy, mediów społecznościowych oraz Gminnego Systemu
Powiadamiania SMS.

https://www.facebook.com/gminakonstancinjeziorna/
https://www.konstancinjeziorna.pl/page/system-powiadamiania-sms
https://www.konstancinjeziorna.pl/page/system-powiadamiania-sms
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